
 21

 
 

Satzung zur Aufhebung der Zwischenprüfungsordnung der  

Philosophischen Fakultät der Universität Passau  

 

 

Vom 2. August 2017 

 
 

 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes 

(BayHSchG) erlässt die Universität Passau folgende Satzung: 

 

 

 
§ 1 

 

Die Zwischenprüfungsordnung der Philosophischen Fakultät der Universität Passau 

vom 12. November 1982 (KWMBl II S. 1633), zuletzt geändert durch Satzung vom 14. 

September 2005 (vABlUP S. 67), wird aufgehoben. 

 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 



 22

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Universität Passau vom 28. Juni 
2017  und der Genehmigung durch die Präsidentin der Universität Passau vom 31. Juli 
2017, Az.: VII/2.I-09.2400/2017.  

Passau, den 2. August 2017  

UNIVERSITÄT PASSAU 
Die Präsidentin 
 
 
 

Prof. Dr. Carola Jungwirth 

 

Die Satzung wurde am 2. August 2017 in der Hochschule niedergelegt; die Nieder-
legung wurde am 2. August 2017 durch Anschlag in der Hochschule bekannt ge-
geben.  

Tag der Bekanntmachung ist der 2. August 2017. 

 


